GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario

Disposicion
Numero: DISPO-2021-236-GDEBA-DGAOPISU

LA PLATA, BUENOS AIRES
Viernes 5 de Noviembre de 2021

Referencia: Rendicion parcial N° 3 - Caja Chica DGA

VISTO el expediente EX-2021-28219360- -GDEBA-DEOPISU, la Ley N° 13.767, su Decreto
Reglamentario N° 3260/08, el Decreto 95/2018, Decreto 1138/2018, la RESO-2021-17-GDEBA-
DEOPISU, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante el articulo 4° del Decreto 1138/2018 se incorpora el OPISU al Régimen para la asignacion
de Fondos Permanentes, Caja Chica Comun y Caja Chica Especial;

Que, por la RESO-2021-17-GDEBA-DEOPISU, se autorizé la constitucién y apertura de dos Cajas Chicas
comunes correspondientes a la Direccion Ejecutiva y a la Direccion General de Administracion, designando
asimismo a sus respectivos responsables y sub-responsables, quienes deberan ajustar su actuacion a lo
establecido en el Titulo VII, Capitulo Il de la Ley N° 13.767 y su Decreto Reglamentario N°3260/08;

Que a través del articulo 3° de la RESO-2021-17-GDEBA-DEOPISU fueron asignados a la Direccion
General de Administracion por dicho concepto la suma de PESOS CUARENTA MIL ($ 40.000,00);

Que a orden 3, la responsable de la Caja Chica comun de la Direccion General de Administracion procede
a realizar la Rendicion Parcial por un monto de PESOS TREINTA Y SEIS MIL SIETE con 34/100
($36.007,34.-), adjuntando la respectiva planilla de rendicién;

Que en ordenes 6 y sucesivos luce agregada la documentacion objeto de la presente rendicion;

Que, la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N°13.767 y su Decreto
Reglamentario N ° 3260/08 y por el Decreto 95/2018;



Por ello,

LA DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION
DEL ORGANISMO PROVINCIAL DE INTEGRACION SOCIAL Y URBANA
DISPONE

ARTICULO 1°. Aprobar la rendicion parcial de la Caja Chica asignada a la Direccién General de
Administracion, conforme RESO-2021-17-GDEBA-DEOPISU por la suma de PESOS TREINTA Y SEIS
MIL SIETE con 34/100 ($36.007,34.-), segun el detalle que forma parte integrante identificado DOCFI-
2021-29001426-GDEBA-DCOPISU y DOCFI-2021-29001446-GDEBA-DCOPISU.

ARTICULO 2°. Registrar, comunicar. Notificar a la Contaduria General de la Provincia. Dar al Sistema de
Informacion Normativa y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA), conforme las previsiones del
articulo 2° inciso c) del Decreto N° 703/2020 (BO 01/09/2020). Cumplido, archivar.

Digitally signed by PANELO Rocio Belen
Date: 2021.11.05 17:37:48 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Rocio Belén Panelo

Directora General

Direccion General de Administracion

Organismo Provincial de Integracién Socia y Urbana

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.11.05 17:37:49 -03'00"



	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-236-GDEBA-DGAOPISU
		2021-11-05T17:37:48-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Rocío Belén Panelo
	cargo_0: Directora General
	reparticion_0: Dirección General de Administración
Organismo Provincial de Integración Social y Urbana
		2021-11-05T17:37:49-0300
	GDE BUENOS AIRES




